МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА»

ПРИКАЗ

06.10.2015  г.                                                                                               № 382
О проведении муниципального этапа

Всероссийского фестиваля детско-юношеского

творчества «Таланты и поклонники»

     Согласно совместному плану работы МУ «Управление образования   г.Горно-Алтайска»,  ВДПО РА  и   МБОУ ДО «ЦДТ г.Горно-Алтайска», с целью выявления талантливых детей, подростков и молодежи для профессиональной ориентации и воспитание патриотических чувств у юного поколения россиян,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского фестиваля детско-юношеского творчества «Таланты и поклонники» (далее - Фестиваль) среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений города  Горно-Алтайска с 10 октября по 22 декабря 2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Конкурса (Приложение).

3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на директора МБОУ ДО «ЦДТ г.Горно-Алтайска» Г.И. Попову.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений города Горно-Алтайска организовать участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 3 разряда МУ «Управление образования г.Горно-Алтайска» С.В.Крупину.

Начальник МУ «Управление

образования  г.  Горно-Алтайска»                                        Е.Р. Петренко

О.В.Табакаева
Попова Г.И., 2-62-43    Рассылка: УО, муниципальные общеобразовательные учреждения (12), дс, МБОУ ДО «ЦДТ», Адамант, СЮТУР
                                                                                                     Приложение

                                                                                                     к приказу МУ «Управление
                                                                                                     образования г.Горно-Алтайска»

                                                                                                     «06 »10. 2015 г. № 382
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОГО ФЕСТИВАЛЯ  ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ТАЛАНТЫ И ПОКЛОННИКИ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального этапа Всероссийского фестиваля детско-юношеского творчества «Таланты и поклонники» (далее - Фестиваль), который  проводится с целью выявление талантливых детей, подростков и молодежи для профессиональной ориентации и воспитание патриотических чувств у юного поколения россиян.

Организаторами Конкурса являются МУ «Управление образования г.Горно-Алтайска», ВДПО РА, МБОУ ДО «ЦДТ г.Горно-Алтайска».

Ход проведения Фестиваля и его итоги освещаются в средствах массовой информации и в сети Интернет.

Задачи Фестиваля:

· выявить  и поддержать одаренных детей, в том числе детей с ограниченными возможностями и из малоимущих и социально незащищенных категорий;

· способствовать формированию общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения в области пожарной безопасности, привлечению молодых граждан к работе по предупреждению пожаров;

· создать условия  для творческой самореализации и общения детей и юношества,

· способствовать профессиональной ориентации подростков, привитию интереса к профессии пожарного, спасателя и добровольческой деятельности.

2. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

Участниками конкурса являются физические лица в возрасте от 7 до 17 лет.

Для участия в Фестивале необходимо в срок до 17 декабря 2015 г. предоставить в МБОУ ДО «ЦДТ г.Горно-Алтайска» по адресу: пр. Коммунистический 53/1, каб. 3, и по электронному адресу: gcdt-ga@mail.ru следующие материалы:

·  регистрационную карточку участника (ов) (приложения № 1 или № 2);

·  2 цветные фотографии размером 20х30 см., отражающие творческую жизнь солиста (коллектива);

·  творческую характеристику солиста (коллектива);

·  Текст (сценарий) творческого номера.

3. НОМИНАЦИИ ФЕСТИВАЛЯ

Фестиваль проводится по 4 номинациям:

Первая номинация «Вокальное искусство».
Участниками номинации могут быть сольные исполнители и ансамбли по следующим направлениям:

·  академический вокал;

·  народное пение;

·  эстрадное пение.

Продолжительность выступления не более 4-х минут. Участникам запрещается петь под фонограмму, разрешается использовать «минус».
Вторая номинация «Авторская или бардовская песня».
Участниками номинации могут быть сольные исполнители и ансамбли. Продолжительность выступления не более 4-х минут.
Третья номинация «Хореографическое искусство».
Участниками номинации могут быть как сольные, так и хореографические коллективы.

Продолжительность выступления не более 4-х минут.
Четвертая номинация «Театральное искусство».
Участниками номинации могут быть как сольные, так и театральные коллективы, по следующим направлениям:

·  агитбригада (продолжительностью 5-6 минут);

·  литературно-музыкальная композиция (продолжительностью 5-6 минут).

·  стихотворение (продолжительностью 2-3 минуты);

4.  КРИТЕРИИ ОЦЕНОК

· актуальность и оригинальность репертуара в соответствии с тематикой Фестиваля;

· мастерство и техника исполнения;

· постановочно - режиссерские и композиционные качества;

· костюмы, реквизит, сценография, новаторские решения;

· артистизм и эмоциональное воздействие, общее художественное впечатление;

Жюри  конкурса оставляет за собой право не присуждать призовые места в случае нарушения конкурсантами требований конкурса.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ ФЕСТИВАЛЯ

Финансирование обеспечивается за счет средств ВДПО и иных источников в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

Приложение № 1

к Положению

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТОЧКА КОЛЛЕКТИВА - УЧАСТНИКА ФЕСТИВАЛЯ

	1. Информация об участнике Фестиваля

	Название коллектива (студии и т.п.)

	Количество участников

	ФИО, возраст, дата рождения каждого участника

	Организация

	2. Информация о номере

	Номинация

	Название номера

	Сведения об авторах (текста, музыки)

	Продолжительность выступления

	3. Творческий руководитель, концертмейстер

	Фамилия, имя, отчество

	Место работы, должность

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Необходимое техническое оснащение

Директор ОУ      /
/

М.П.

Примечание: регистрационная карточка оформляется в печатном виде на отдельном листе формата А-4.

Приложение № 2
к Положению

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТОЧКА УЧАСТНИКА ФИНАЛА ФЕСТИВАЛЯ

	1. Информация об участнике Фестиваля

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Образовательная организация

	2. Информация о номере

	Номинация

	Название номера

	Сведения об авторах (текст, музыка)

	Продолжительность выступления

	3. Творческий руководитель, концертмейстер

	Фамилия, имя, отчество

	Место работы, должность

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Необходимое техническое оснащение

Директор ОУ
/
/

М.П.

Примечание: регистрационная карточка оформляется в печатном виде на отдельном листе